Nil est, Apici, tibi gulosius factum.

In Inuitatorem. 70

Omnia cum retro pueris obsonia tradas:

Cur non mensa tibi ponitur à pedibus?

De Tusco haruspice. 71

Vite nocens rosa stabat moriturus ad aras

focis Hircus, Bacche, tuis uictima grata sacris.

Quem Tuscus mactare Deo cum uellet haruspex,

Dixerat agresti forte, rudiq; uiro,

Vt citò testiculos & acuta falce secaret,

Teter ut immunda carnis abiret odor.

Ipse super uirides aras luctantia pronus

Dum refecat cultro colla, premitq; manu:

Ingens iratus apparuit hernia sacris.

Occupat hanc ferro rusticus, atq; secat:

Hoc ratus antiquos sacrorum poscere ritus,

Talibus & fibris numina prisca coli.

Sic modò, qui Tuscus fueras, nunc Gallus haruspex

Dum iugulas hircum, factus es ipse caper.

Ad Faustinum. 72

Si temperari balneum cupis feruens

Faustine, quod uix Iulianus intraret:

Rogo lauet uti rhetorem Sabineum.

Neronianas is refrigerat thermas.

In Candidum. 73

Prædia solus habes, & solus, Candide, nummos:

Aurea solus habes, myrrhina solus habes:

Massica solus habes, & opimi cæcuba solus:

Et cor solus habes, solus & ingenium.

Omnia solus habes, hoc me puto uelle negare:

Vxorem sed habes, Candide, cum populo.

In Gallum. 74

Nunquam me reuocas, uenias cum sepe uocatus:

Ignosco, nullum si modò, Galle, uocas.

Inuitas alios. uitium est utriusq; quod: inquis.

Et mihi cor non est: & tibi, Galle, pudor.

In Nestorem. 75

Auriculam Mario grauiter miraris olere.

Tu facis hoc: garris, Nestor, in auriculam.

In Zoilum. 76

Has cum gemina compede dedicat catenas,

Saturne, tibi Zoilus, annulos priores.

Ad Gargilianum. 77

Sportula nulla datur: gratis conuiuia recumbis.

Die mihi quid Romæ, Gargiliane, facis?

Vnde tibi togula est, & fuscæ pensio cellæ?

Vnde datur quadrans? unde: uir es Chiones?

Cum ratione licet dicas te uiuere summa:

Quòd uiuis, nulla cum ratione facis.

Ad Ruffinum. 78

Sunt tibi (confiteor) diffusi iugera campi,

Vrbaniq; tenent prædia multa lares:

Et seruit dominae numerosus debitor arcæ,

Sustentatq; tuas aurea mensa dapes,

Fastidire tamen noli, Ruffine, minores.

Plus habuit Didymus, plus Philomelus habet.

In Matriniam. 79

Non possum uetulam: quereris, Matrinia? possum

Et uetulam: sed tu mortua, non uetula es.

Possum Hecubam, possum Nioben, Matrinia: sed si

Nondum erit illa canis, nondum erit illa lapis.

Qual

Qualem puellam uelit. 80

Ingenuam malo. sed si tamen illa negetur,
Libertina mihi proxima conditio est.
Extremo est ancilla loco. sed uincet utranq;
Si facie nobis hæc erit ingenua.